
Salgótarján Megyei Jogú Város
Jegyzője

Szám: 20391/2015

Javaslat

az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek kibővítéséről 
szóló önkormányzati rendelet megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

Önkormányzati  feladataink  ellátásának  színvonalára  jelentős  befolyással  bírnak  az  önkormányzati 
saját bevételek, amelyek egyik meghatározó tényezője a helyi adóbevétel. 

Javaslatunk  célja  az  adóbefizetési  lehetőségek  olyan  korszerűsítése  amely  megkönnyíti  az 
adóbevételek realizálását, ugyanakkor ügyfélbarát, egyszerűbbé teszi az ügyintézést.

A rendelet-tervezet három lehetőséggel bővíti az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók 
(helyi adók, gépjárműadó, talajterhelési díj, adók módjára behajtandó köztartozások) megfizetésének 
lehetőségeit.

A tervezet  elfogadása esetén  az  adózóknak  lehetőségük nyílik  arra,  hogy a  jelenleg  alkalmazható 
módszerek  mellett,  befizetéseik  teljesítésére  csoportos  beszedési  megbízást  adjanak,  fizethetnek 
elektronikusan POS terminálon keresztül és online bankkártyás befizetéssel is.

Fenti  korszerű  fizetési  lehetőségek  bevezetésével  az  adóhatósági  munka  rugalmasabbá  és 
hatékonyabbá  tehető,  az  ügyfelek  számára  is  előnyös,  mivel  időtakarékos  és  megkönnyíti  az 
ügyintézést.

Fentieken  túlmenően  folyamatosan  törekszünk  az  elektronikus  fizetési  lehetőségekben  rejlő 
lehetőségek  kiaknázásával  az  ügyfelek  színvonalas  kiszolgálására,  tervezzük  QR  kóddal  ellátott 
csekkek kibocsátását, amelyek okos telefonról mobilfizetési alkalmazással is befizethetők.

A közeljövőben meg kívánjuk teremteni az elektronikus ügyintézés lehetőségét, ennek első lépéseként 
a helyi iparűzési adó bevallások elektronikus úton történő benyújtását tesszük majd lehetővé. 

Tervezzük  továbbá  elektronikus  folyószámla  lekérdező  rendszer  bevezetését  is,  amelynek 
igénybevételével adózóink figyelemmel kísérhetik befizetéseik teljesítését.

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


2

Az  új  befizetési  lehetőségek  bevezetésétől  a  kinnlévőségek  csökkenése  és  az  ügyfelek 
elégedettségének növekedése várható.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztés alapján a mellékelt rendelet-tervezetet szíveskedjen 
megvitatni és elfogadni.

Salgótarján, 2015. június 9.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
.../2015. (…) önkormányzati rendelete

az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek kibővítéséről
(tervezet)

Salgótarján Megyei  Jogú Város  Közgyűlése az  adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII.  törvény 
(továbbiakban: Art.) 38. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. Értelmező rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában:
1. önkormányzati adóhatóság: Salgótarján Megyei Jogú Város jegyzője

2. elektronikus adófizetés: a készpénz helyettesítő fizetési eszközzel teljesíthető adófizetés, amely a 
pénzforgalmi szolgáltató által kibocsátott bankkártyának, hitelkártyának az adóhatóság hivatali 
helyiségeiben rendelkezésre bocsátott eszközön (POS terminál) történő használatával, valamint 
az önkormányzat weboldalán biztosított  virtuális online bankkártya elfogadó felületen valósul 
meg.

2. Fizetési módokról szóló rendelkezések

2. §

Az  adózó  az  önkormányzati  adóhatóság  hatáskörébe  tartozó  adók  és  díjak  tekintetében az  
Art. 38. §-ában meghatározott fizetési módok mellett:
a) előzetes hozzájárulások alapján, csoportos beszedési megbízással,
b) elektronikus adófizetéssel
is teljesíthet.

3. Záró rendelkezések

3. § 

E rendelet 2015. július 1-én lép hatályba.

Dóra Ottó Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek 

kibővítéséről szóló
.../2015. (…) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

Az adók megfizetésének módját az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény szabályozza, 
ugyanakkor az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók tekintetében lehetőséget teremt 
arra is, hogy a törvényben foglalt lehetőségek mellett, az önkormányzat más fizetési módokat is 
biztosíthasson az adózók számára.

A törvényi felhatalmazás alapján a javaslat a csoportos beszedési megbízás, az adóhatóság hivatali 
helyiségeiben elhelyezett POS terminálon keresztüli bankkártyás és az online bankkártyás fizetés 
lehetőségével bővíti a fizetési módokat.

A javaslat ügyfélbarát, elősegíti az adózók jogkövető magatartását, ugyanakkor nem okoz jelentős 
adminisztrációs többletet.

Részletes indokolás

1. §-hoz

Értelmező rendelkezéseket tartalmaz.

2. §-hoz

A készpénzkímélő befizetési lehetőségeket tartalmazza.

3. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.



                                           Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek 

kibővítéséről szóló
.../2015. (…) önkormányzati rendelete

(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

         készült a Közgyűlés 2015. június 25-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: A modern elektronikus módszerek alkalmazása növeli az adóhatósági 
munka  színvonalát,  maga  után  vonja  az  ügyfelek  hatékonyabb  kiszolgálását  és  az 
adóhatóság tevékenysége iránti közbizalmat. 

2. Gazdasági hatások: A javasolt befizetési lehetőségek likviditási előnyökkel járnak, a gyors 
ügyintézés elősegíti az adóbevételek mielőbbi beérkezését.

3. Költségvetési hatások: Várhatóan megnövekednek az adóbevételek.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az Adóhatósági Iroda adminisztrációs terhei 
megnövekednek a befizetési módokhoz kapcsolódó nyilvántartások vezetése miatt.

6. A jogszabály megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei: A tervezet az adóhatósági munka korszerűsítését szolgálja.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Igen
Amennyiben igen, ennek időpontja: 2 év
Amennyiben nem, rövid indokolás: -

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2015. június 9.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
.../2015. (…..) önkormányzati rendelete

az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek 
kibővítéséről

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2015. június 25-i ülésére

Az adóhatósági  munka rendkívül  fontos  része az adóbevételek realizálása,  amelyen egyrészt  az 
önkéntes  befizetések  volumenének,  másrészt  a  behajtási  tevékenység  hatékonyságának  a 
növelésével  javíthatunk.  Mindkét  esetben  rendkívül  fontos,  hogy  a  mai  kor  követelményeinek 
megfelelő és annak lehetőségeit kihasználó gyors, az ügyfelek adminisztrációs terheit csökkentő, 
időtakarékos ügyintézési, befizetési lehetőségeket működtessünk.

A  rendelet  megalkotásának  célja  a  korszerűsítés,  amellyel  lehetőséget  teremtünk  a  fentiek 
megvalósítására. 

A csoportos beszedési megbízás egy kényelmes és hosszútávú megoldás az adózók számára, főként 
azoknál az adónemeknél célszerű alkalmazni, ahol az adó összege hosszabb ideig változatlan.
A POS terminálon bankkártyával  történő befizetés  csökkenti  az ügyintézés  időtartamát,  előnyei 
elsősorban a személyes ügyintézés esetén mutatkoznak majd meg.
Az online bankkártyás fizetési lehetőség rendkívül ügyfélbarát, a webes vásárlásokhoz hasonlóan 
működő  rendszer  segítségével,  az  adózók  akár  otthonukból  is  eleget  tehetnek  befizetési 
kötelezettségeiknek. 

A befizetési lehetőségek bevezetésével az adóbevételek növekedését, a kinnlévőségek csökkentését 
kívánjuk elérni. 

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2015. június 9.


	Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

